
ErARto oFtctAL - NÚMËRO: 127ítt1.,îit .silngnc'2ÿ
PREFETTURA MTJNTC]PAL DE ITAIT|N6A/CE I EXECUTIVO I

sEcRETARtA MUN|C|PAL DE ADMTNISTRAçAO . LICITAçÖES - Aviso de Extrato do Gontrato :
Ì-

EXTRATO DE CONTRATO NO 04,25.02.26.001 'JJ

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DAA E

EXCLUSIVA SERVICOS E EXPLOTACAO LTDA. OBJETO: CONTRAçAO DE EMPRESA PARA DE

DESINS ETrZAÇÃO DEDETTZAÇÃO, DESRATIZAçÃO, DESCUPINIZAçÄO E Hl GIENrzAÇÃo DE CAIXA DE

AouA, DE INTERESSE DE'DIVERSAS SECRETARIAS' DO MUNIC íprO DE ITAITINGA/CE.
FUNDAMENTAçAO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAçÃO, NA MODALIDADE PREGAO ELETRÖNICO
TOMBADO SOB O NO 202:.,11.30.001-PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI

FEDERAL NO 10.520/02, DE3RETO FEDERAL NO 10,024119 E DECRETO FEDERAL NO 7,89212013. VALOR DO

CONTRATO: O VALOR GI-OBAL DE R$ 14.592,87 (OUATORZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS

ooNTRATAÇÖES QUE PODERÃO ADVTR DESTA LTCTTAÇAO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS
ESpEcfFtcos corustcNADos No RESpECTtvo oRçAMENio n¡uNlctpAL, TNERENT-E A ADMINISTRAçÃo
Do MuNtcfpto Do MuNtcfpto DE trAtlNcA/cÉ, soB A sEcutNTE DorAçÃo oRçAMENTARIA:
04.01.04.1 22.0021.2.008.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3,3.90.39.00; FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.OOOO,oO. PRAzo: o FRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A
pARTtR DA DATA DA ASSTNATURA E VtcERA POR 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO,
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI No 8.666/93. DATA: ITAITINGA-CE,26 DE FEVEREIRO DE 2025'
SIGNATÁRIOS: EVERARDO DE SOUSA FERREIRA E ERIVANDA DE SOUSA CAVALCANTE.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE cuLTURA E TURtsMo - LIc¡TAçÕES - HoMoLocAçÃo lNExlclBlLlDADE DE

LtclTAçAo: 08,25.02.10.004 - lNEx/2025

HOMOLOGAçÃO INEXIG¡BILIDADE DE LlClrAçÃO

PREFETTURA MUNTC¡APL DE |TA|TINGAJCE - EXTRATO DE PUBLICAçAO - INEXIGIBILIDADE DE

LtctTAçAo No 08.25.02.10.004 - |NEX. O SR. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO da f,refeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAçÃO da lnexigibilidade de

Licitação, cujo objeto versa sobre a Contratação de apresentaçäo artística musical do Artista/Banda "FORROZAO

TROPYKAL|A" påra realização de show durante os festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/CE. Valor

Global: R$ 130.000,00 (CÉNTO E TRINTA MIL REAIS). Fundamento legal: inciso ll, do art. 74, da Lei n"

14.133121. Contratada: MgS PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ no 09.088.72410001-03'
Contratante: SECRETARIA fE CULTURA E TURISMO. Dotaçäo Orçamentária: 08.01 .13.392.0213'2'023.0000 -
REALTZACAO DE FESTTVIDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte: 1.500.0000.00. Vigência Contratual: da assinatura alé 3'1 de dezembro de 2025'
ITAITINGAJCE, 28 de fevereiro 2025. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO.

sEcRETARtA MUN¡ctpA¡. DE GULTURA E TtlRt^sllg - LtctTAçÖES - DEGLARAçÃo DE INEXIGIBILIDADE DE

LIGITAÇÃO: 08.25.02.10.004 . INEX/2025

Â oecreRAçÃo DE tNExtGBtL¡DADE DE LtctrAçÃo

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no Parecer Jurídico

acostado aos autoi, Declarc a viabilidade de lnexigibilidade de Licitaçäo no 08.25.02.10.004'INEX, amparada no

inciso ll, do art. 74, da Lei n' 14.193121 e alterações posteriores, que tem como objeto a Contratação de

apresentação artística musical do Artista/Banda "FORROZÃO TROPYKALIA" para ¡eal]z-aqqo_{e^show durante os

fËstejos dé Aniversário do Município de ltaitinga/CE, em favor da empresa MBS PRODUCOES ARTISTICAS E

EVEÑTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ no 09.088.72410001-03, com sede a R DEPUTADO
JOAO LOpES, 55 bALAo3- CENTRO, FORTALEZA - CE, CEP 60.060-130, pelo valor global de R$ 130.000,00
(CENTO E TRINTA MIL REAIS), com vigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de 2025, na forma da

Lei no 14.1g3121alterada e consolidada-. Assim, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins - Ordenador

de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaração, para que proceda com.a

respectiva Autorização. ltaitinga/CE, 28 de fevereiro de 2025 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da

Secretaria de Cultura e Turismo

sEcRETARIA MUNIÐIPAL DE cuLruRA EJrr.;1lry.?r;ljltrAçöEs - Aviso de Extrato do contrato :

EXTRAT9 DE puBLtcAÇÃD: EXTRATo coNTRATUAL DE tNEXIBILIDADE DE LlclrAçÃo. PRocESSo

DoM assinado eletronicamerte por: Antonio Marcos ravares-cPF: .*-1eô23:; 

"trffi:i;iff"1:J.J:X1r-,.,5r:.,S,11,;l3frJrÎåjå%3 ffi



PREFËTTURA MUNICIPAL DE rrAtflN€A/CE I EXECUTTVO I D¡ÁRþ OFICIAL - NÚMenO: WU2o26. 07/0Jt2C2ä r'
-: at

SECRETAR|A MUN|C|PAL DE ADMINTSTRAçÃO . LIC¡TAçÕES - Avlso de Extrato do contrato :

EXTRATO DE CONTRATO NO 04.25.02,26,001
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA ADMINI

DES INSETIZAÇÃO, DEDETIZAçÃO, DESRATIZAçÃO, DE
CoNTRAÇAO D
scuPrNrzAçAo E HIG tENtzAçÃo DE CA|XA DE

EXCLUSIVA SERVICOS E EXPLOTACAO LTDA. OBJETO: E EMPRESA PARA S

ÁcUA, DE INTERESSE DE 'DIVERSAS SECRETARIAS" DO MUNIC PIO DE ITAITINGA/CE
FUNDAMENTAçAO LEGAL: O PROCESSO DE L|C|TAçÃO, NA MODALIDADE PREGÃO EL ETRONICO
TOMBADO SOB O NO 202:.11.30.001-PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI

FEDERAL NO 10.520/02, DE]RETO FEDERAL NO 10,024119 E DECRETO FEDERAL NO 7,89212013. VALOR DO
CONTRATO: O VALOR GLCBAL DE R$ 14.592,87 (OUATORZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS
REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS
CoNTRATAÇÖES QUE PODERAO ADVTR DESTA LTCTTAÇÃO CORRERAO À CONTA DE RECURSOS
ESPECIFICóS COI.ISICNAEIOS NO RESPECTIVO ORçAMENÌO II¡UI.IICIPAL, INERENT.E A ADMINISTRAÇAO
DO MUNTCíP|O DO MUNtCfptO DE |TA|T|NGA/CÉ, SOB A SEGUINTE DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA:
04.01.04.122.0021.2.008.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00; FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.OOOO.OO. PRAZO: O FRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A
pARTtR DA DATA DA ASSTNATURA E VTGERA POR 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO,
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI No 8.666/93. DATA: ITAITINGA-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: EVERARDO DE SOUSA FERREIRA E ERIVANDA DE SOUSA CAVALCANTE.

sEcRETARtA MUNtc¡pA- DE GULTURA E TURtsMo - LlclTAçÖES - HoMoLoGAçÃo lNEXIG¡BILIDADE DE

LtcrrAçÃo: 08.25.02.10.004 - INEX/2025

HOMOLOGAçÄO TNEXIGIBILIDADE DE LlClrAçÃO

PREFETTURA MUNtCtApL DE |TAIT|NGA/CE - EXTRATO DE PUBLICAçAO - INEXIGIBILIDADE DE

LtctTAçÃo No 08.25.02.1ß.004 - |NEX. O SR. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO da rrefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAÇAO da lnexigibilidade de

Licitação, cujo objeto versa s,obre a Contratação de apresentaçäo artística musical do Artista/Banda "FORROZAO

TROPYKALIA" pära realizaç.áo de show durante os festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/CE, Valor
Global: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS). Fundamento legal: inciso ll, do art. 74, da Lei n"

14.133121. Contratada: MBS PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ no 09.088.72410001-03'
Contratante: SECRETARIA )E CULTURA E TURISMO. Dotação Orçamentária: 08,01 .13.392.0213.2.023.0000 -

REALIZACAO DE FESTIVI)ADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00, Fonte: 1.500-OOOO.0O. Vigência Contratual: da assinatura até 31 de dezembro de 2025.
lTAlTlNcA/CE, 28 de fevet-:iro 2025. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO.

sEcRETARtA MUNtctpAr DE CULTURA E TUR|SMo - LtctTAçöES. DECLARAçÃo DE INEXIGIBILIDADE DE

LtctTAÇÃo: 08.25.02.1 0.004 - lNÐu2025
Â oecteRAçÃo DE tNEXtctBtLtDADE DE LtctrAçAo

Conforme solicitação expræsada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no Parecer Jurídico

acostado aos autos, Declaroa viabilidade de lnexigibilidade de Licitaçäo no 08.25.02.10.004'INEX, amparada no

inciso ll, do art. 74, da Lei n' 14.133121 e alterações posteriores, que tem como objeto a Contratação de

apresentação artística musical do Artista/Banda "FORROZÃO TROPYKALIA" para realização {e_show durante os

festejos dá Aniversário do fVlunicípio de ltaitinga/CE, em favor da empresa MBS PRODUCOES ARTISTICAS E

EVEÑTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ no 09.088.72410001-03, com sede a R DEPUTADO
JOAO LOPES, 55 bALA03- CENTRO, FORTALEZA - CE, CEP 60.060-130, pelo valor global de R$ 130,000,00
(CENTO E TRINTA MIL REAIS), com vigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de 2025, na forma da

Lei no 14.133121alterada e consolidada-. Assim, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Fode Martins - Ordenador
de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaração, para que proceda com 

_a

respectiva Autorização. ltait nga/CE, 28 de fevereiro de 2025 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da
Secretaria de Cultura e Turismo

sEcRETARtA MUNtetpAL DE GULTURA E TURISMO - LICITAçÕES - Aviso de Extrato do contrato :

08,25.03.07.00112025

EXTRATO DE pUBLtCAÇAf,: EXTRATO CONTRATUAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAçÃO. PROCESSO

E*î#E

ffiDOM ass¡nado eletronicamerte por: Antonio Marcos Tavares - CPF: .-..196.263r* em 07/031202520:11:44 - lP com n': 192'168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 308


